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“Rada Oil Industry” sh.p.k,

Xhafzotaj, Shijak, prane tregut rural,
Durres
NIPT: L21410501A

Pasqyra e Pozicionit Financiar me 31 Dhjetor 2017

{shumat ne Leke)

A KTIVET

Ushtrimi i
mbyllur
31/12/2017

Ushtrimi i
mbyllur
31/12/2016

Aktivet

Afatshkurtra

1 Aktivet monetare

7,486,138

631,122

i
ii

|Banka

6,736,153

620,575

Arka

749,986

10,547

2 Investime

0

0

i
7

| NE t:LuZIJ proneme té njésive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

iii

Te tjera Financiare

3 Té drejta té arkétueshme

9,150,814

3,312,276

Nga aktiviteti i shirytézimit

i
ifi
iv

v

Nga njésité ekonomike brenda grupit _
|Nga njésité ekonomike ku ka inleresa pjes€émarrése
Té tjera

9,119,622

2,497,198

31,192

815,078

Kaplta.l i nénshkruar i papaguar

4 Inventarét

12,492

1,146,577

1

ii

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme
Prodhime né proces dhe g]ybemproduktc

| il
v
v

Produlkte té gatshme
Mallra
Aktive Biologjike (Gj€ e gjallé né rritje e majmeéri)

S s

vii
viii

AAGJM té mbajtura pér shitje

12,492

Parapaglme pér inventar
Te tjera inventare

9,508

1,137,069

Shp

enzime té€ shtyra

168,480

51,558

I . . . . . -
Police sigurimi mjete motorrike

118,480

Sigurim kontrate per magazine fiskale

50,000

6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

AKTIVE TOTALE AFATSHKURTRA

16,817,924

5,141,532

Aktive Afatgjata

1 Aktive financiare

0

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

i |Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése )
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
Tituj té tjere t& huadhénies

2

Aktive materiale

14,356,870

6,557,001

i

Toka

=t
=

Ndértesa
Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje
Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

vii

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

0

12,801,508
0

0

4,311,015

0

0

663,951

1,555,362

1,582,035

3 Aktive biologjike

P

Aktive jo materiale:

0

0

1
11

En‘m 1 Mu‘e

iii

Parapagl_mc pér AAJM

5 Aktive tatimore té shtyra

11

6 | Kapitali i nenshkruar i papaguar

AKTIVE TOTALE AFATGJATA

14,356,870

6,557,001

NEDA /TOPCIU |

K.
173
C

ontabélfi Miratuar

-

P[[;L32113502R

Cel:06720267

25 DURRES
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“Rada Oif Industry” sh.p.k.

Xhafzotaj, Shijak, prane tregut rural,
Durres
NIPT: L21410501A

Pasqyra e Pozicionit Financiar me 31 Dhjetor 2017

(shumat ne Leke)

Ushtrimi i Ushtrimi i
Nr DETYRIME DHE KAPITALI mbyllur mbyllur
31/12/2017 31/12/2016
1 Detyrime afatshkurtra: 10,924,693 1,194,079
i | Titujt e huamarrjes - ]
ii |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé i ]
iii |Arkétime né avancé pér porosi - 46,067 =
iv |Té pagueahmc pér aktivitetin e shfrytczlmlt _ 7,940,480 864,733
v |Déftesa té pagueshme
| vi |T& pagueshme ndaj nj ésive ekonomike brenda gruplt o
vii Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - N go.
' viii T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore /shéndetsore 1,063,839 310,687
ix Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,874,307 18,660
2 |T€ pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0 0
3 |Té ardhura té shtyra 0 0
4 |Provizione 0 0
I Totali i Detyrimeve Afatshkurtra 10,924,693 1,194,079
1 Detyrime afatgjata: 0 210,000
i Titujt e huamarrjes - _
| ii Detyrime ndaj mstltucmneve té kredisé¢ 0 0
iii Arkétimet né avancé pér porosi N B - ]
| iv |T€ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit B o
v |Déftesa té pagueshme - |
vi |T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda gruplt - ) .
vii |T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
viii |T€ tjera té pagueshme 0 210,000
2 |T€ pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
3 Té& ardhura t& shtyra 0 0
4 Provizione: o 0 o 0
e i Provumne per pensionet -
ii Provizione té tiera
5 |Detyrime tatimore té shtyra
II Totali i Detyrimeve Afatgjata o] 210,000
DETYRIMET TOTALE 10,924,693 1,404,079
1 [Kapitali dhe Rezervat 20,250,100 10,294,454
i _Kapltall i Nénshkruar ) 100 100
ii Primi i lidhur me kapitalin B
iii Rezerva rivlerésimi e
iv Rezerva té tjera ) o 10,294,355 6,241,150
| a) |Rezerva ligiore
b) |Rezerva statutore B
| ¢) |Rezerva té tjera ) 10,294,355 6,241,150
| v |Fitimi i pashpérndaré - -
vi Fitim / Humbija e Vitit 9,955,646 4,053,204
III Totali i Kapitalit dhe Rezervave 20,250,101 10,294,454
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 31,174,795 11,698,534

NIPT : L 2141

Sh.p.k.




“Rada Oil Industry” sh.p.k.

Xhafzotaj, Shijak, prane tregut rural,
Durres
NIPT: L21410501A

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 ~ Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Per vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2017
(shumat ne Leke)

Ushtrimi i Ushtrimi i
Nr Pershkrimi i Elementeve mbyllur mbyllur
31/12/2017 31/12/2016
1 |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 23,020,148 11,121,611
2 |Ndryshimi né& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimxt né proces
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar B 1,619,350
4 |Té ardl_l_lfra té tjera té shirytézimit - 1,392,227
5 |Lénda e i:aré dhe ma_‘;efiale té konsumj.iéshme B (7,724,055) (1,672,507)
i i Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme (1,619,345 0
ii Té tjera shpenzime . (6,104,710} {1,672,507)
6 |Shpenzime t& personelit | i i (2,740,085)|  (1,909,371)
E i Paga dhe shpérblime (2,347,971) (1,636,140
h
Shpenzime té sigurimeve shoqemre}shf:ndctsorc (paraqltur \«e(;mas nga (392,114) (273,231)
shpenmmet_r__;_er pensionet)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afaﬁaata materiale o N
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi - B (1,172,190 (1,023,587
9 |Shpenzime té tjera shfrytemm: " {2,512,020) (1,637,978)
10 |Té ardhura té tjera _ - -
| i T& ardhura nga njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése
] | |(paraqgitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
.. |'T€ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
| (paragitur ve¢gmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
; Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) B -
11 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura
 |si aktive afatshkurtra -
12 |Shpenzime financiare N (131,695) (80,181)
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
| shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) -
ii Shpenzime té tjera financiare o {131,695) (80,181)
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga p_]esemarrjet B B
14 Fltlml{'Humb_]a para tatimit i B 11,751,679 4,797,986 |
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin B i - -
i Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (1,796,033) (744,782)
w ii Shpenzimi i tatim fitimit t€ shtyré
iii Pjesa e tatim f1t1m11 Le p]esemarr]cvc - I
16 |Fitimi/Humbja e vitit . 9,955,646 | 4,053,205

17 |Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé (“kﬂﬂﬂmlkﬁ mémé

Interesat | jo-konirolluese




“Rada Oif Industry” sh.p.k.

Xhafzotaj, Shijak, prane tregut rural,
Durres
NIPT: L21410501A

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare -
Periudha kontabel
(shumat ne Leke)

(metoda indirekte)
01 Janar - 31 Dhjetor 2017

Ushtrimi i Ushtrimi i
mbyllur 2017 || mbyliur 2016
1 Fluksii Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit
I |Fitim / Humbja e vitit 11,751,679 4,797,986
I |Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: (623,843) 278,805
- |Shpenzimet financiare jomonetare i R
|« Shpenzir-nct per t;timin mbi fitimin jémonetar-—“ | (1,7@6,033] {744,;!'82}
- Shpenzime konsumi dhe amortizimi ) 1,172,190 1,023,587
- Zhvlercsum i aktiveve afatg] ata materlale - . 0 - B 0
. II1 Fluks1 i mjeteve monetare i pérfshirg ne akt:mtctet mvestuese T —4,935,9 12 i ?408,577}
- Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - _ - -
- |Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: - 453,323 47,441)
- Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera - 666,964 (448,742)
- Reénie/(rritje) né inventaré ' ' 1,160,758 | (2,143,359
- Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme - 1,901,715 (401,261)
" - |Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit R 753,152 ||  (367,774)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 16,063,748 1,668,215
2 |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
i |Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
ii Para neto té af_kétuara n_ga shitja e f;llialeve ) R 1
i Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale _ || 8998,732) | (1,076,451)
iv .Arkétime ng-a shitja e akt-i;reve afatgjata materiale . o |
v Page_sa pér blerjen e investimeve té tJ éra _ - o
7,:Arkétime nga shitja e investimeve té tjera - N
vii Dividenté té arkétuar - |
'Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (8,998,732) (1,076,451)
3 Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
i |Arkétime nga cmctm‘u 1 kapitalit aksionar 0 0]
‘ ii Arkeh.me r;_ga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolatcr;fil 0 o 0
iii |Hua té arkétuara B (210,000 ||  (614,004)
! w Pagesa e kostove té I:a.usakqmmt qe hdhen me krechte dhe huale 0 . 0
. v Rlbleljc e aksioneve té veta - 0 | 0 o
vi |Pagesae aksioneve té perdomra si kolateral 0 ik 0 ]
v:ii_ Pagesa e huave - - 0 i 0 _
wiii | Pageéé e detyrimevé- té qiraéé financiare - 0 0
_- ix Intéfes i paguar o . il 0 0 gy
| x |Dividends t& pagaar . 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit {210,000) (614,004
4 | Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 6,855,016 -22,240
5 ) Mjete monetare dhe ekuivalente té mjeteve monetare mé 1 Janar" ) 631,122 ._”(-553,363
6_ Efekti i Iuhatjeve te kursit té kémbimit té mjeteve monetare -0 T 0
T Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 Dhjetor 7,486,138 631,122

ONEDA JOPCIU

tabél i /Miratuar
X _2113502R

DURRES




da Oil Industry” sh.p.k,

Xhafzotaj, Shijak, prane tregut rural,
Durres
NIPT: L21410501A

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017
(shumat ne Leke)

Ushtrimi i Ushtrimi i
Nr Pershkrimi i Elementeve mbyllur 2017 || mbyllur 2016
1 |Fitimi/Humbja ¢ vitit 9,955,646 4,053,205
Té ardhura té tjera gjifhépérfshirése pér vitin: ] )
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet fmanmare té mbajtura per shitje
Pjesa e té ardhurave g]ltheperfshlrese nga p_}ebemarrjet
2 |Totali i tc ardhuravc té tjera gjithépérfshirése pér v1t1r1 0 ]
3 |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin i 9,955,646| 4,053,205
4 |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé€ ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




“Rada Oil Industry” sh.p.k.

Xhafzotaj, Shijak, prane tregut rural,

Durres
NIPT: L21410501A

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

{Pasqyre Individuale)
Per fundvitin 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2017

{shumat ne Leke)

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara
Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar
mé 31 dhjetor 2015

100

o

Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar

mé 1 janar 2016 =

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

100

Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése
pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé '
ekonomike té njohura direkt né
kapital:

Emetimi { kapitalit t& nénshkruar

277,413

0 | 5,963,737

6,241,250

6,241,250

277,413

0 | 5,963,737

4,053,204

6,241,250

6,241,250

4,053,204

4,053,204

Dividendé té& paguar

Totali i transaksioneve me pmﬁarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar
mé 31 dhjetor 2016

Pozicioni financiar i rideklaruar
mé 1 janar 2017

Totali i té ardhura gjithépérfshirése
pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

100

100

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér

| vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé N
ekonomike té njohura direkt né
kapital:

5,963,737

(5,063,737)

(o)

6,241,150

0 | 4,053,204

(0)

6,241,150

0 | 4,053,204

10,294,454

10,294,454

Emetimi i kaﬁit;a.lit t& nénshkruar

Dividendé té& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

4,053,204

9,955,646

9,955,646

10,294,454

10,294,454

9,855,646

(4,053,204)

Pozicioni financiar
mé 31 dhjetor 2017

100

10,294,355

0 | 9,955,646

20,250,101

20,250,101

ONEDA JOPCIU

ontabél i/Miratuar

2113502R

.
C
X

Cel:0672028025

DURRES

L

1;5‘11. ;'.,‘ g,




“Rada Oil Industry” sh.p.k.

Xhafzotaj, Shijak, prane tregut rural,

Durres

NIPT: L21410501A

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

Nr Emertimi o l?éell}(gg 17 i Shtesa Pakesime 3 I?ie;f;jg 17
1 |Toka 0 | 0
3 Ndcr‘_cime : B - 0 | _ “—_ 4]
|4 |Makineri, pajisje, vegla pune 1,372,500 4,276,513 ] 5,649,013
5 |Mjete transporti i 6,127,502 5,386,170 11,513,672
6 |Mobilje dhe orendi R 0 | ) | O-
7 |Pajisje informatike 0 | E
8 |Ne proces : - 663,951 _ 663,951 (O)
TOTALI 8,163,953 9,662,683 663,951 17,162,685

) ) Amortizimi A.A. Materiale 2017
Nr Emertimi o1 ?Jo?}(gg 17 Shtesa Pakesime 3 1?{;?23 17
| 1 |Toka |
3 |Ndertime . 0 0
4 |Makineri, _pajisje, vegla pune B 55_.__5.,2.6.3 241,415 | . 796,678
| 5 |Mjete transporti 2,633,724 | 830,775 I 3,564,499
| 6 Mobilje dhe orendi 0 =" - 0
7 Pajisjie informatike 0 0
. 8 Ne proces 0 __E
TOTALI | 3,188,987 1,172,190 | 0 4,361,177
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

Nr Emertimi 01 ?a?}dz‘]g 17 Shtesa Pakesime 3 1?‘}2}(;13 17
1 |Toka i - 0 o 0
3 |Ndertime | 0 0 0
4 Makineri_,_pajisje, vegla pune 817,237 | 4,27_6_,_51_3 241,415 | 4,852,335
5 Mijete transporti 3,493,778 5,386,170 930,775 7,949,173
6 Mobilje dhe orendi - | 0 0 0 0
7 | Pajisje informatike ' 0 0 0
8 :Ne proces _ 663,951 (663,951) 0
TOTALI 4,974,966 8,998,732 1,172,190 12,801,508

Administratori

x/ O EDA TOPCIU |

7 Kbntabél i Miratuar

C\ /] pumr:L32113502R
(8el:0672028026 DURRES

.

Plarent Gjipari




“Rada Oil Industry” sh.p.k.

Xhafzotaj, Shijak, prane tregut rural,

Durres

NIPT: L21410501A

INVENTARI AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE

GJENDJE ME 31 Dhjetor 2016

AR

" s, :
ONEDA fOPCIU

Miratuar

4 132113502R
CeN0672028025

DURRES

"
E' '::; Pershkrimi Njesia | Sasia l;?::? . Total kosto
= .
|1 - Makineri e pajisje pune
1 Pilotina (mjet detar pune) cope 1 960 000| 960 000
2 |Depozits ' _ - cope 1 95,833 95,833
3 Depozite_ | cope 1 95,833 95,833
4 |Depozite - - cope ‘ 1 EEE 95, 833 95,834
5 | GJenerator DG 6000 EW cope 1 ‘ 125,000 125,000
] 6 Fresﬂ:)el ) - cope 1 15 000| 15,000
7 Banje klmike - cope 6 74 5T 44’7 066
_8- Banje kmuke - a cope 4 . 7620 76 276 305,105
9— Kentcmcr mbeturmash 1100 11tra _ eope 1 | 35,000 35,000
_10 Kosh mbeturmash ] - - ‘ cope 4 6, 190-_- 24,760
11_ Kosh mbeturlnash - | cope _2 6,033 12,070
12 |Kosh + tavell Clgdl’qﬁ cope 4 2,075 8,300
13_ Spill Kl‘t SM61 _ - _ cope —2 : 7,458_ 14;915
1% |Banje kimile - - R cope | 6 | 70977 425861
18 |Reshmbsturing _ cope ‘ 1| 7,000 7,000
16 |Ndricues | wons |1 53,335 53,335
TTI Makmerl per flltri.;'mn e 'Lljlt | cope- I 1 2,-161,496 2; 161,496
__18 leonstrukswn pllotma mjet pune detar cope l 766,605. - 766,6-05
1 - TOTALI | 5,649,013
2 - Mjete transporti |
1 Koke terhegese DAF 6.78 T AA98IDU  cope "1 | 1,600,000 1,600,000
2 :.Kamlon malcme ekolog]lke APV DAF‘ —26.5 T AA980DU enpe | 1,600;000 1 ,600.,%
3_ Kamion ATV IVECO FIAT 10T B AA426FU cope _‘ 1 N 300,000 300,000
4_ Kamien ATV MAN - 26T “AA462FU : cope ‘ 1 1,264,850 1,264,350
5 Clsterne Gjyeern leorkio MAN - 30T ABR733 - cope 1 : 60,0_03 66,000
6- . Kamloncme Mercedes Benz - 2.465T Dﬁ6024D .eope 1 ‘ - 300,000_“ 300,000
7 |Cisterne ATV Mercedes Benz 749 T AAQ32FV cope 1 150,000 150,000
8 Cisterne Gjysem Rimorkio VAN Hool 38T {%BR743 cope ‘ 1 . | 852,652 852,652




9 Kamiqncinc Daimler Chryslf:r i perdorur - 26T . .AABOTIF‘L. | cupz? . 1 —l_ 861,5- 86—1,835
10 |Kamion bot per ujrat e zeza Iveco Fiat ATV 13T AA464GX cope | 1 980,000 980,000
11 Aut.ovetlire Mcrcedés Benz 5450CDI 2059 | AAT43SN | cope - 1 3,336,000I 3,386,006
_12 Autobot Dairﬁlcr Cﬁrysler —_ o " _—AASO%E co; 1 -l—— 208,5'“_ 208,335
2 - TOTALI | | 11,513,672
TOTALI (1-2) 17,162,685

Administratori

—

- YNEDA TOPCIU
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“Rada Oil Industry” sh.p.k,

Xhafzotaj, Shijak, prane tregut rural,
Durres
NIPT: L21410501A

D T E E PA VE IA

Shénimet shpjeguese, ne perputhie me paragrafin 87 te SKK 2, do te japin:

a) informacione né lidhje me bazén e pérgatitjes sé pasqgyrave financiare dhe politikat specifike kontabél té
pérdorura

b) informacion shpjegues té kérkuar nga Standardet Kombétare té Kontabilitetit i cili nuk &shté paragitur
diku tjetér né pasqyrat financiare

¢) informacion g& nuk éshté paragitur diku tjetér né pasqyrat financiare por éshté i nevojshém pér té kuptuar
ndonjé prej tyre,

Ne perputhje me SKK 2 i rishikuar, paragrafi 88, shénimet shpjeguese ne vazhdim do te paragesin :

1) njé deklaraté g€ pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me SKK
4) mnje permbplednje e politikave Kontapel te rendesishme te zbatuara;

3) informacion mbéshtetés pér zérat e paraqitur né pasqyrat financiare, né rendin né té cilin paragitet ¢do
pasqyré dhe z& pérkatés;

4) shénime té tjera shpjeguese

TE DHENA PER SHOQERINE

Shogeria "Rada Oil Industry" sh.p.k., eshte e regjistruar prane QKR me date 10/02/2012 me seli e
vendndodhje kryesore te aktivitetit Xhafzotaj, Shijak, prane tregut rural, Durres, dhe me ortake
Z. Plarent Gjinari dhe Znj. Orjeta Likaj.

Shogeria, duke filluar ge nga periudha tatimore Tetor 2015, ka ndryshuar pergjegjesine tatimore nga subjekt i
Tatimit te Thjeshtuar mbi Fitimin ne subjekt te Tatimit mbi Fitimin.

Shogeria eshte e regjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Durres me NIPT L21410501A dhe ka zhvilluar
aktivitet: "Sherbime portuale,furnizim, pastrim detar.”

1- DEKLARATE

Me ane te te ciles une, PLARENT GJINARI, me cilesine e perfagesuesit ligjor te shogerise
"RADA OIL INDUSTRY" sh.p.k. nen pergjegjesine time te plote

DEKLAROJ

se ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare" i ndryshuar,
neni 4, pika 3 dhe Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr. 742 date 07/11/2007 "Per kriteret e perzgjedhjes se
njesive ekonomike ge duhet te zbatojne Standartet Nderkombetare te Kontabilitetit, shogeria "RADA OIL
INDUSTRY" sh.p.k., edhe per periudhen 01/01/2017 - 31/12/2017, ka perdorur Standartet Kombetare te
Kontabilitetit per mbajtjen e kontabilitetit si dhe hartimin e pasqyrave financiare te kesaj periudhe.

Administratori
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‘“Rada Oil Industry” sh.p.k,

Xhafzotaj, Shijak, prane tregut rural,
Durres
NIPT: L21410501A

Te dhena per Pasqyrat Financiare (Informacion i pérgjithshém)

Kuadri ligjor: Ligj nr. 9228, date 29/04 /2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" si dhe te
legjislacionit shgiptar ne fuqi.

Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi te permiresuara (SKK 2).
Baza c pergatitjes se P.F. : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara dhe parimi i vijimesise (SKK 1).
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.: (SKK 1)

Shogeria ploteson kushtet ge te zbatoje SKK.

|

[P W 1N

[t

NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

[L¥]

VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

Y]

[+

qene te garta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

len

MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

[}

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

Parimin e paraqitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qgellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

VVVYyVvVYVYYVYY

Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Jane perpiluar 4 pasqyrat kryesore :
Bilanci

Pasgyra e te ardhurave dhe Shpenzimeve
Pasqgyra e Flukseve te Parase

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

W N =

Shenimet shpjeguese pjese perberese e ketyre pasqyrave.
Te kater pasqyrat jane pergatitur per periudhen 01/01/2017 - 81/12/2017 dhe jane
paraqitur ne leke duke perdorur rrumbullakimin e shifrave pas presjes dhjetore. Per llogarite ge kane patur
transaksione ne valute (€uro) tepricat u jane vleresuar me date 31/12/2017 me kursin e B.SH. ne kete date
1 €uro = 132.95 leke, nderkche per llogarite qe kane patur transaksione ne valute (USD) tepricat u jane
vleresuar me date 31/12/2017 me kursin e B.SH. Ne kete date 1 USD = 111.1 leke.

Shenimet shpjeguese do te japin informacion te hollesishem dhe te nevojshem mbi pothuajse te
gjithe zerat e pasqyrave. TR
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‘Rada Oil Industry” sh.p.k,

Xhafzotaj, Shijak, prane tregut rural,
Durres
NIPT: L21410501A

Pérmbledhje té& politikave kontabél té réndésishme té zbatuara

Ne perputhje me SKK, politikat kontabel ge jane zbatuar ne pergatitjen e pasqyrave financiare jane ne
perputhje me parimet baze te pershkruara ne Ligjin nr. 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare " i ndryshuar.

Inventaret jane mbajtur me metoden e inventarizimit te vazhdueshem kurse per vleresimin e tyre ne fund te
periudhes eshte perdorur metoda e kostos mesatare (SKK 4)..

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me
kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe interesat)
eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar. (SKX 5)

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit
te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur
ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi, metoda konform Ligjit
nr.8438 date 28.12.1998 i ndryshuar "Per Tatimin mbi te Ardhurat’ neni 22 dhe Udhezimit te MF ne zbatim
te tij dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te
amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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“Rada Oil Industry” sh.p.k,

Xhafzotaj, Shijak, prane tregut rural,
Durres
NIPT: L21410501A

Shenime shpjeguese mbi zerat e pasqyrave kryesore

Sipas SKK 2 "Paragitja e Pasqyrave Financiare" renditja e sqarimeve te vecanta te pasqyrave
financiare ne keto shenime jane bere ne perputhje me renditjen e tyre ne pasqyrat financiare.

Pasqura e Pozicionit Financiar

paraget informacionin mbi pozicionin financiar te njesise ekonomike ne fund te periudhes
raportuese (ne nje date te caktuar) ne lidhje me tre perberesit kryesore te saj:

1- Aktivet ge kontrollon njesia ekonomike

2- Detyrimet qe duhet te permbushe njesia ekonomike

3- Kapitalin e pronareve te njesise ekonomike

Ajo eshte pergatitur ne perputhje me SKK 2 i rishikuar, aneksi 1 dhe ligjin nr. 9228 date
29.04.2004 "Per kontabilitetin e Pasqyrat Financiare” i ndryshuar,

Ne Aktiv :

L1 - Aktivet Afatshkurtra
(i) Aktivet monetare ne arke
Arka ne leke 6,736,153 leke
6,736,153 leke
(ii) Aktivet monetare ne banke

Intesa Sanpaoclo Bank ne Leke 8,170 leke
B.K.T. ne Euro €271.60 € 36,109 leke
Intesa Sanpaolo Bank ne I € 2,620.65 € 348,415 leke
ProCredit Bank ne Euro €0,687.41 € 357,291 leke

T 749,086 leke
1.3 - Té drejta té arkétueshme
fi) Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente 9,119,622 lecke

{iv) Té tjera
Detyrime per takse doganore e tvsh ne

dogane 1,192 leke

Debitore / Kreditore te tjere (Garanci

bankare per kliente) 30,000 leke
31,192 leke

L4 - Inventarét
fiv) Léndg e paré dhe materiale t€ konsumueshme

Inventar i imet 12,492 leke
T 12,492 leke
L5 - Shpenzime té€ shiyra
Police sigurimi mjete motorrike 118,480 leke
Sigurim kontrate per magazine fiskale 50,000 leke

168,480 leke

2 - Aktive materiale

(iii) Impiante dhe makineri 12,801,508 leke
Makineri - Kosto historike 5,649,013 leke
Makineri - Amortizimi i akumuluar (796,678) leke

4,852,335 leke

Mjete transporti - Kosto historike 11,513,672 leke
Mjete transporti - Amortizim i akumuluar 3,564,499) leke
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(wi) Parapagime pér aktive materiale dhe né proces (Impianti i pastrimit te ujrave) 1,555,362 leke
1,555,362 leke

Ne Pasiv :
I.1 - Detyrime afatshkurtra
(i)} Arkétime né avancé pér porosi 46,067 leke

fiv) Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitore per mallra, produkte e sherbime 7,940,480 leke

(viti) Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Detyrime per paga e shperblime 974,079 leke
Detyrime per sigurime shogerore dhe shendetsore 89,760 leke
~ 1,063,839 leke
{ix) Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Tatim mbi Fitimin 1,031,370 leke
Tatim mbi te ardhurat e personale 5,594 leke
TVSH 837,343 leke

1,874,307 leke

Pasgyra e Performances - eshte pasqyra ge jep informacion mbi performancen ekonomike te shogerise.

Ne te pérfshihen té gjithé zérat e té ardhurave dhe shpenzimeve té njohura né njé periudhé kontabél. Ne
perputhje me SKK 2 i rishikuar "Paragitja e Pasqyrave Financiare" paragrafi 53, eshte perdorur formati me
klasifikim te shpenzimeve sipas natyres, i vleresuar si me i pershtateshmi (shtojca 2, formati 1). Ne kete
pasgyre te ardhurat paragiten me numra pozitive kurse shpenzimet me numra negative mes kllapash. Té
ardhurat dhe shpenzimet regjistrohen té ndara, pa i kompensuar me njéra-tjetrén me perjashtim te atyre te
parashikuara ne paragrafin 60 te SKK 2 te rishikuar.

1 - Té ardhura nga aktiviteti { shfrytézimit
kemi paraqitur shifren e te ardhurave nga afarizmi 23,020,148 leke
(Sherbime pastrimi)

3- Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 1,619,350 leke
(Instalim pajisje pune)

4- T€ ardhura té tjera té€ shirytézimit 1,392,227 leke
Qeradhenie 1,231,827 leke
Transport per te tretet 160,400 leke

5 - Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme kemi paraqitur gjendjen e llogarive per:

(i) Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Blerje /shpenzime te materialeve per insalimin e

pajisjeve te punes (1,619,345) leke
{ii) Té tjera shpenzime

Blerje inventar i imet (173,302) leke

Blerje uje (31,250) leke

Blerje kancelari (2,800) leke

Blerje lende djegese (5,897,358) leke

(6,104,710) leke

6 - Shpenzime té personelit
Paga dhe shpérblime (2,347,971) leke.
Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shéndetsore

(paraqitur vecmas nga shpenzimet pér pensionet)
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9 - Shpenzime té tiera shfrytézimi

Riparim dhe mirembajtje mjete transporti
Kolaudim mjet tranporti

Sherbim kontrolli teknik

Police sigurimi mjete motorrike

Sigurim kontrate per magazine liskale
Tarife geradhenie vinc i rende

Sherbim kontabiliteti

Parkim mjete deri 3.5 ton

Sherbim agjensie doganore

Tarife shesh per zyra mobile m2/muaj
Leje Mjedisore tipi B

Perkthim dokumenta ligjore te subjetit
Leje Mjedisore tipi C

Tarife mujore pastrimi

Tarife perdorimi i shesheve per mallrat rifuxho
Tarife per leje vietore per person

Tarife per leje vietore automjete
Shkarkim ujrash te ndotura

Punetori per rikonstruksion pilotine
Punetori per ndertimin e impiantit te ujrave te zeza
Tarife mujore gera sheshi m2/dite
Grumbullim dhe riciklim mbetje jo te rrezikshme
Transporte per shitje

Sherbime bankare

Tarife vendore pastrimi

Tarife vendore ndricimi

Vlera TVMP

Tarifa e kontrollit fizik

Pajisje me certifikate pronesie mjeti
Rregjistrim mjeti

TVML

Tarife sherbimi UKD

Sherbim skanimi

Penalitete e gjoba

Te tjera rrjedhese - Shp. panjohur

(509,342] leke
(8,324] leke
(7,375) leke
(166,049) leke
(50,000) leke
(53,681) leke
(180,000 leke
(26,580) leke
(9,165) leke
(117,250) leke
(5,000) leke
{155,200) leke
(10,000) leke
(11,000) leke
(25,560) leke
(200) leke
(7,536) leke
(49,723) leke
(45,000) leke
(65,000) leke
(267,200) leke
(81,835) leke
(57,365) leke
(49,956) leke
(50,000) leke
(2,000) leke
(182,252) leke
(1,500) leke
(2,000) leke
(4,000) leke
(75,250) leke
(100} leke
(14,701} leke
(28,862) leke

(193,014) leke

(2,512,020) leke

12 - Shpenzime financiare

(ii) Shpenzime té tjera financiare
Te ardhura nga kembimet valutore 14,114 leke
Humbje nga kembimet valutore (145,809) leke

(131,695) leke

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare - eshte pasqyra ge jep informacion mbi hyrjet dhe daljet e mjeteve
monetare ne nje njesi ekonomike gjate periudhes kontabel

Edhe kjo pasqyre eshte pergatitur gjithashtu ne perputhje me SKK te permiresuara dhe ligjit nr. 9228 date
29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i ndryshuar. Konform SKK 2 te permiresuar " Paragitja e
Pasgyrave Financiare eshte perdorur formati i metodes indirekte (Pasqyra Individuale). Ne kete pasqyre flukset hyrese
(arketimet) paraqiten me numra pozitive kurse flukset dalese (pagesat) me numra negative mes kllapash.

- eshte pasqyra qe jep ne menyre te permbledhur informacion

mbi levizjet ne kapitalet e shogerise. Ajo paraget fitimin e nje njesie ekonomike ose humbjen per nje periudhe
raportimi, zerat e te ardhurave dhe shpenzimeve te njohura ne pasgyren ¢ performances per periudhen, efektet e
ndryshimeve ne politilat kontabel dhe korrigjimet e gabimeve te njohura per periudhen, shumat e investimeve,
dividentet dhe shperndarjet e tjera te investitoreve te kapitalit neto gjate periudhes. Edhe kjo pasqyre eshte pergatitur
gjithashtu ne perputhje me SKK2 te permiresuara dhe ligjit nr.9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare" i ndryshuar.
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leke

1 |Kapitali themeltar
2 Rezervate kapltaht
3 Rezultati i ushtrimit

Metomr"u; 7

100

10,294,355

9,955,646
20,250,101

Te tiera shenime shpjeguese

Ne perputhje me SKK 11 "Tatimi mbi Fitimin", paragrafet 38-40 sqarojme menyren e llogaritjes se

detyrimit te tatim fitimit per vitin ushtrimor 2017

Periudha 01/01/2017 - 31/12/2017 Sipas bilancit Fiskale
1 |Te ardhura GJITHSEJ 26,045,838 26,045,838
Detajuar si ne vijim: )

i |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytemrmt 123,020,148 | 23,020,148
ii |Puna e kryer nga njésia ckonomlke dhe e kapitallzuar B 1,619,350 | 1,619,350
iii |T€ ardhura té tjera té& shfrytézimit B 1,392,227 1,392,227
iv |Te ardhura nga kembimet valutore - 14,114 14,114
2 Shpenzime (14,294,159) {14,294,159)
3 Fitimi (1 - 2) 11,751,679 11,751,679

~ 4 Shpenzime te panjohura N N 221,876

Fitimi Fiskal '17 (3+4) 11,973,555
5 - ‘Detyrim Tatim Fitimi 15% e (1,796,033)
Fitimi Neto '17 (3-5) 9,955,646

Ne llogaritjen e tatimit mbi fitimin eshte patur parasysh respektimi i Ligjit Nr. 8438 date 28.12.1998
“Mbi Tatimin mbi te Ardhurat” i ndryshuar dhe udhezimit te MF ne zbatim te tij. Paraqitja e pasqyres
se mesiperme te llogaritjes se tatim fitimit perben nje format te shkurtuar informacioni te deklarates

analitike te tatimit mbi te ardhurat.
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